### 1 Eis



## für 1 Jahr Pfadfinder





Diese Kinder haben keine Wahl. Sie haben weder Geld für den Pfadfinder-Jahresbeitrag, noch für Eis. ... und sie wären auch gern Pfadfinder.

# Ein Jahresbeitrag bei den Pfadfindern in Südafrika kostet nicht mehr als ein Eis in Deutschland: 3,- €

In Südafrika aber gibt es ganze Trupps, die nicht in der Lage sind diesen geringen Jahresbeitrag aufzubringen und deshalb an Aktionen und Lagern nicht teilnehmen können und deren Leiter keine Ausbildung erhalten.

#### Aber ihr könnt helfen!

Wenn sich euer Trupp oder Meute diesen 'Annual Badge' kauft, ermöglicht Ihr damit einem gleichgroßen Trupp in Südafrika ein Jahr lang die Pfadfinder-Mitgliedschaft!

### Ja, wir tauschen ein Eis gegen 1 Jahr Pfadfinderei.



Nangu Thina bietet Gruppen an, die Mitgliedskosten für eine Gruppe in Südafrika für ein Jahr zu übernehmen. Als Dank erhalten die Gruppenmitglieder, genau wie die von ihnen unterstützten südafrikanischen Pfadfinder, den Annual Badge zum aufnähen auf die Kluft. Damit kostet der Aufnäher nur 3 EUR je Person (oder soviel wie ein Eis).

Infos unter: www.nangu-thina.de

### An Nangu Thina e.V.

Saime-Genc-Ring 10 53121 Bonn

• Bestellformular ausfüllen, frankieren und an uns zurücksenden.

### **Ja**, wir tauschen ein Eis gegen 1 Jahr Pfadfinder.



Und bestellen deshalb Stk. Annual Badges der South African Scout Association zum Preis von 3,00 € pro Stk. (Mindestabnahme 10 Stk.)	
Stamm	
Trupp/Meute	
Adresse	
Ansprechpartner	
Straße / Nr.	
PLZ / Ort	
Telefon	
E-Mail	
Ort, Datum	Unterschrift

Versand erfolgt nach Eingang der Zahlung auf unser Konto:

**DKM - Darlehnskasse Münster** IBAN: DE 56 4006 0265 0017 1547 00

KontoNr.: 171 547 00 | BLZ: 400 602 65

Kennwort: Annual Badge + Name + Adresse

Bitte unbedingt Name und Adresse im Verwendungszweck angeben!

\*Die Einnahmen dieser Aktion kommen, abzüglich der Versandkosten, zu 100% der South African Scout Association zugute, die damit benachteiligten Kindern und Jugendlichen für ein Jahr die Mitgliedschaft gewährt. Nangu Thina wird alle Besteller im Folgejahr mit der Bitte um Fortsetzung der Aktion ansprechen. Dazu erklärt sich der Besteller mit der Speicherung seiner Adresse einverstanden. Nangu Thina sichert zu, daß die Daten Dritten nicht zugänglich gemacht und nur zu diesem Zweck verwendet werden.